MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
Registro de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº
Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:
 1)REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material a ser

utilizado na manutenção do Programa de Inseminação Artificial (PIA) de bovinos

do município de Francisco Beltrão
vigência de 28 de maio de 2021 a

ATA SRP Nº 449/2021
EMPRESA DETENTORA:
CNPJ Nº 00.771.945/0001-07
Item Código Descrição

3 76800 SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDÊSA PRETO E BRANCO,
PROVADO EM PROGÊNIE OU  GENOMA, COM BASE AMERICANA
(OU CONVERSÃO EQUIVALENTE) (INTERBULL, USDA, EMBRAPA E
OUTROS), a partir da PROVA DE DEZEMBRO 2020 QUE ATENDA ÀS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TPI igual
1000; PTA LEITE = positivo; PTA proteína = positivo; PTA gordura =
positivo; Confiabilidade de produção igual ou superior a 70%; Composto
de úbere = ou >0,5; Composto de pernas e pés = positivo; composto
corporal = ou >0,5; Vida produtiva = p
inferior a 2.2%; Taxa de concepção = positivo.

4 76801 SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDÊSA PRETO E BRANCO,
PROVADO EM PROGÊNIE OU   GENOMA, COM BASE AMERICANA
(OU CONVERSÃO EQUIVALENTE) (INTERBULL, USDA, EMBRAPA E
OUTROS), a partir da PROVA DE DEZEMBRO 2020 QUE ATENDA ÀS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TPI igual
1400; PTA LEITE = 1000; PTA proteína = 15 libras; PTA gordura = ou >15
libras; Confiabilidade de produção igual ou superior a 70%; Composto de
úbere = ou > 1,0; Composto de pernas e pés = ou > 0,5; composto corporal =
ou > 1,0; Vida produtiva = ou >1.0; Facilidade de parto igual ou inferior a
2.2%; Taxa de concepção = positivo.

6 76803 SÊMEN BOVINO DA RAÇA JERSEY, PROVADO EM PROGÊNIE OU
GENOMA,  , COM BASE AMERICANA (OU CONVERSÃO
EQUIVALENTE) (INTERBULL, USDA, EMBRAPA E OUTROS), a partir
da PROVA DE DEZEMBRO 2020 QUE ATENDA ÀS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: JPI igual ou superior a 60; PTA LEITE =
positivo; PTA proteína libras = ou >15; PTA libras gordura = ou >15;
Confiabilidade de produção igual ou superior a 70%; Índice de Úbere no
Jersey (JUI): positivo; Vida produtiva: positivo; Células somáticas = ou <3,1
Classificação final para tipo: positivo; Taxa de concepção: positiva.

ATA SRP Nº 450/2021
EMPRESA DETENTORA:
EXPORTAÇÃO LTDA.
CNPJ Nº 00.593.476/0001-83
Item Código Descrição

1 76798 SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDÊSA PRETO E BRANCO, PROVADO

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
Registro de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº
Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material a ser

utilizado na manutenção do Programa de Inseminação Artificial (PIA) de bovinos

Francisco Beltrão, decorrente do Pregão eletrônico nº

de 2021 a 27 de maio de 2022 conforme segue:

EMPRESA DETENTORA:ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA
07

Marca UN Quant.

SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDÊSA PRETO E BRANCO,
PROVADO EM PROGÊNIE OU  GENOMA, COM BASE AMERICANA
(OU CONVERSÃO EQUIVALENTE) (INTERBULL, USDA, EMBRAPA E
OUTROS), a partir da PROVA DE DEZEMBRO 2020 QUE ATENDA ÀS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TPI igual ou superior a
1000; PTA LEITE = positivo; PTA proteína = positivo; PTA gordura =
positivo; Confiabilidade de produção igual ou superior a 70%; Composto
de úbere = ou >0,5; Composto de pernas e pés = positivo; composto
corporal = ou >0,5; Vida produtiva = positivo; Facilidade de parto igual ou
inferior a 2.2%; Taxa de concepção = positivo.

011HO12021
AltaSPITFIRE

DOSE 3.500,00

SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDÊSA PRETO E BRANCO,
PROVADO EM PROGÊNIE OU   GENOMA, COM BASE AMERICANA
(OU CONVERSÃO EQUIVALENTE) (INTERBULL, USDA, EMBRAPA E
OUTROS), a partir da PROVA DE DEZEMBRO 2020 QUE ATENDA ÀS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TPI igual ou superior a
1400; PTA LEITE = 1000; PTA proteína = 15 libras; PTA gordura = ou >15
libras; Confiabilidade de produção igual ou superior a 70%; Composto de
úbere = ou > 1,0; Composto de pernas e pés = ou > 0,5; composto corporal =

a = ou >1.0; Facilidade de parto igual ou inferior a
2.2%; Taxa de concepção = positivo.

011HO12264
AltaABBA

DOSE 1.500,00

SÊMEN BOVINO DA RAÇA JERSEY, PROVADO EM PROGÊNIE OU
GENOMA,  , COM BASE AMERICANA (OU CONVERSÃO

(INTERBULL, USDA, EMBRAPA E OUTROS), a partir
da PROVA DE DEZEMBRO 2020 QUE ATENDA ÀS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: JPI igual ou superior a 60; PTA LEITE =
positivo; PTA proteína libras = ou >15; PTA libras gordura = ou >15;

igual ou superior a 70%; Índice de Úbere no
Jersey (JUI): positivo; Vida produtiva: positivo; Células somáticas = ou <3,1
Classificação final para tipo: positivo; Taxa de concepção: positiva.

011JE07038
TEXACO

DOSE 1.500,00

EMPRESA DETENTORA:SEMEX DO BRASIL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E

83
Marca UN Quant.

SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDÊSA PRETO E BRANCO, PROVADO SEMEX DOSE 3.500,00

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
Registro de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002,
Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material a ser

utilizado na manutenção do Programa de Inseminação Artificial (PIA) de bovinos

, decorrente do Pregão eletrônico nº 71/2021 com

Quant. Valor unitário
R$

3.500,00 10,00

1.500,00 23,20

1.500,00 11,00

SEMEX DO BRASIL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E

Quant. Valor unitário
R$

3.500,00 6,00

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

EM PROGÊNIE OU   GENOMA, COM BASE AMERICANA (OU
CONVERSÃO EQUIVALENTE) (INTERBULL, USDA, EMBRAPA E
OUTROS), a partir da PROVA DE DEZEMBRO 2020 QUE ATENDA ÀS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TPI igual
PTA LEITE = positivo; PTA proteína libras = positivo; PTA libras gordura =
positivo; Confiabilidade de produção igual ou superior a 70%; Composto de
úbere = positivo; Composto de pernas e pés = positivo; Vida produtiva igual
= positivo; Facilidade de parto igual ou inferior a 2.2%; Taxa de concepção =
positivo.

5 76802 SÊMEN BOVINO DA RAÇA JERSEY, PROVADO EM PROGÊNIE OU
GENOMA,  COM BASE AMERICANA (OU CONVERSÃO EQUIVALENTE)
(INTERBULL, USDA, EMBRAPA E OUTROS), a partir da PROVA DE
DEZEMBRO 2020 QUE ATENDA ÀS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: JPI = 50; PTA LEITE = positi
PTA libras gordura = positivo; Confiabilidade de produção igual ou superior
a 70%; Índice de Úbere no Jersey (JUI): positivo; Vida produtiva: positivo;
Células somáticas = ou <3,1 Classificação final para tipo: positivo;
concepção: positiva.

Francisco Beltrão, 28 de maio de 2021.

Sistema de Registro de Preços

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

EM PROGÊNIE OU   GENOMA, COM BASE AMERICANA (OU
CONVERSÃO EQUIVALENTE) (INTERBULL, USDA, EMBRAPA E
OUTROS), a partir da PROVA DE DEZEMBRO 2020 QUE ATENDA ÀS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TPI igual ou superior a 1000;
PTA LEITE = positivo; PTA proteína libras = positivo; PTA libras gordura =
positivo; Confiabilidade de produção igual ou superior a 70%; Composto de
úbere = positivo; Composto de pernas e pés = positivo; Vida produtiva igual

; Facilidade de parto igual ou inferior a 2.2%; Taxa de concepção =

SÊMEN BOVINO DA RAÇA JERSEY, PROVADO EM PROGÊNIE OU
GENOMA,  COM BASE AMERICANA (OU CONVERSÃO EQUIVALENTE)
(INTERBULL, USDA, EMBRAPA E OUTROS), a partir da PROVA DE
DEZEMBRO 2020 QUE ATENDA ÀS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: JPI = 50; PTA LEITE = positivo; PTA proteína libras = positivo;
PTA libras gordura = positivo; Confiabilidade de produção igual ou superior
a 70%; Índice de Úbere no Jersey (JUI): positivo; Vida produtiva: positivo;
Células somáticas = ou <3,1 Classificação final para tipo: positivo; Taxa de

SEMEX DOSE 2.000,00

Francisco Beltrão, 28 de maio de 2021.

Samantha Pécoits
Sistema de Registro de Preços - SRP

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

2.000,00 7,00